
  

  

Dodatek č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

 „Základní škola Otrokovice, Komenského -  odstranění havarijního stavu 
střešního pláště“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“)  

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel  Základní škola Otrokovice, Komenského 

Sídlo : Komenského 1855, 765 02 Otrokovice 

Zástupce : Mgr. Pavlína Frdlíková, ředitelka 

Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Mgr. Pavlína Frdlíková, ředitelka 

b) ve věcech technických : Mgr. Pavlína Frdlíková, ředitelka 

IČO : 61716413 

DIČ : CZ61716413 

Bankovní ústav : Komerční banka, a. s 

Číslo účtu : 123-6874770257/0100 

Telefon : +420 732 267668 

E-mail : skola@zvsotr.cz 

ID DS : 7z6uu6i 

  

 

 

Zhotovitel : KERAMO D - Dohorák s.r.o. 
Sídlo : Zahradní 583, 768 21 Kvasice 

Statutární orgán : jednatel 

Zapsán v obchodním rejstříku : Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 54030 

Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : Michal Dohorák, jednatel 
b) ve věcech technických : Viktor Zavadil, vedoucí výroby 

IČO : 27716104 

DIČ : CZ27716104 

Bankovní ústav : ČSOB Kroměříž 

Číslo účtu : 212583690/0300 

ID DS : t3vfjgk  

 

 

 

mailto:skola@zvsotr.cz


  

2. PREAMBULE 

2.1 Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále 
jen „Smlouva“) účinné od dne 5. 10. 2023 na akci: 

„Základní škola Otrokovice, Komenského - odstranění havarijního stavu střešního 
pláště“ 

2.2 Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě jsou změny, které nebyly obsaženy 
v zadávací dokumentaci, ale jsou nezbytné pro bezvadné a kvalitní provedení díla jako celku. 
Tyto změny byly vyvolány v průběhu realizace prací na díle a zapracovány do změnového 
listu akce č. 1. – viz. příloha  

2.3 Jedná se zejména  o úpravu rozsahu izolace terasy - doplnění nopové fólie svisle pro 
ochranu stěny atiky terasy a provětrání  podsypu a  styku stěny s podsypem dlažby, snížení 
rozsahu revizního chodníčku na střeše školy z důvodu úpravy řešení budoucího rozsahu 
FVE  na základě  požadavku projektanta OPŽP;  výměna rozvodu ZTI – svislá kanalizace 
pod terasou; doplnění krycí lišty na  atice terasy, úprava ZTI, klempířské kce, žebřík; a úprava 
řešení hromosvodu a antény  ve vazbě přenosové zařízení na PCO.   

 

Dodatkem č. 1 ke Smlouvě se mění: 

3.  TERMÍN PLNĚNÍ 

Původní znění bodu 4.3 Smlouvy – Termín plnění  
3.1. Doba realizace: do 82  dní ,  s dokončením díla nejpozději do 31.12.2023  

 

úprava  termínu kompletního dokončení s posunem o 25 kalendářních dní 
 

Bod 4.3 Smlouvy po změnách zní: 
3.2.  Doba realizace: do 107 dní ,  s dokončením díla nejpozději do 31.1.2024 

4.    CENA DÍLA 

Původní znění bodu 5.2 Smlouvy – Cena díla: 
4.1 Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. 
této smlouvy, která činí: 

 
3.618.926,52 Kč bez DPH 
759.974,57 Kč DPH 21% 

4.378.901,09 Kč včetně DPH 

Cena díla se upravuje o tyto položky: 
cena víceprací: 91.356,60  Kč bez DPH;    110.540,76 Kč  včetně  21 %  DPH 

 
 

Bod 5.2 Smlouvy po změnách zní: 
4.2 Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. 
Smlouvy, která činí: 

 
3 710 282,52 Kč (bez DPH) 

         779 159,33 Kč DPH 21 % 
      4 489 441,85 (včetně DPH) 

 
 



  

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v  platnosti 

beze změny. 
5.2  Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních 

stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v zákonné lhůtě 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv provede objednatel.  

5.4 Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 
objednatel obdrží 1 vyhotovení. 

5.5 Přílohy Dodatku č. 1: 

Příloha č. 1 – změnový list č.1 a položkový rozpočet víceprací  
 

 

 
 
V Otrokovicích  dne  22.12.2023 V Kvasicích    dne  22.12.2023 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
   
 
 
 
 
 
 
 
…………..………………………..     ……………………………………… 
Mgr. Pavlína Frdlíková      Michal Dohorák  
ředitelka školy       jednatel 


